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ANEXO IV

Cuadro de correspondencia de grupos y categorías profesionales

del Convenio con las existentes en el de 1995

Grupo y categoría 1996 Grupo y categoría 1995

1. Grupo de técnicos

1.1 Técnico de grado superior. 1.1 Técnico Jefe y superior.

1.2 Técnico de grado medio. 1.2 Técnico medio.
Jefe de Fabricación.
Jefe de Laboratorio.
Jefe de Control Lechero.

1.3 Otros técnicos. 1.3 Encargado.
Capataz.
Controlador.
Maestro Quesero.

2. Grupo administrativo
y comercial

2.1 Jefe de Área. 2.1 Jefe de primera.

2.2 Jefe de Sección. 2.2 Jefe de segunda.

2.3 Oficial de primera. 2.3 Oficial de primera Adminis-
trativo.
Promotores y Supervisores
de ventas.

2.4 Oficial de segunda. 2.4 Oficial de segunda Adminis-
trativo.
Corredores de plaza.
Viajantes.

2.5 Auxiliares. 2.5 Auxiliares administrativos.

2.6 Repartidores y/o Autoventas. 2.6 Repartidores y/o Autoventas.

3. Grupo de producción y tareas
auxiliares

3.1 Oficial/Especialista de primera. 3.1 Oficial de primera de oficios
varios.
Oficial de Laboratorio.
Especialista de primera.
Almaceneros.
Conserjes.

3.2 Oficial/Especialista de segunda. 3.2 Oficial de segunda de oficios
varios.
Especialista de segunda.

3.3 Oficial/Especialista de tercera. 3.3 Oficial de tercera.
Especialista de tercera.
Auxiliar de Laboratorio.
Pesadores/Basculeros.
Cobradores.
Porteros/Ordenanzas.
Guardas, Serenos, Vigilantes.

3.4 Peones. 3.4 Peones.

3.5 Personal de limpieza de depen-
dencias administrativas y simi-
lares.

3.5 Personal de limpieza.

13358 RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2001, de la Dirección Gene-
ral de Trabajo, por la que se corrigen errores en la de
4 de octubre de 2000 por la que se dispone la inscripción
en el Registro y publicación del Convenio Colectivo Nacio-
nal del Ciclo de Comercio de Papel y Artes Gráficas.

Advertido error en el texto del Convenio Colectivo Nacional del Ciclo
de Comercio de Papel y Artes Gráficas, registrado y publicado por Reso-
lución de la Dirección General de Trabajo de 4 de octubre de 2000, en
el «Boletín Oficial del Estado» número 256, de 25 de octubre de 2000,

Esta Dirección General resuelve proceder a la rectificación del citado
error:

En la página 36852, artículo 29. Descanso dominical y en día festivo.
Añadir el siguiente párrafo:

«Cuando excepcionalmente y por necesidades del servicio no pudiera
darse el descanso compensatorio a un domingo, y de acuerdo a la legislación
vigente, se abonará dicho día con el 175 por 100 de recargo.»

Madrid, 19 de junio de 2001.—La Directora general, Soledad Córdova
Garrido.

MINISTERIO DE ECONOMÍA
13359 ORDEN de 20 de abril de 2001 por la que se hace público

el Acuerdo de la Comisión Delegada del Gobierno para
Asuntos Económicos en la que se resuelven solicitudes de
incentivos regionales previstos en la Ley 50/1985.

La Comisión Delegada del Gobierno para Asuntos Económicos, en su
reunión del día 22 de marzo de 2001, adoptó un Acuerdo por el que,
a propuesta del Ministerio de Economía, se resuelven expedientes de soli-
citud de los incentivos regionales previstos en la Ley 50/1985.

Considerando la naturaleza de dicho Acuerdo, este Ministerio tiene
a bien disponer:

Dar publicidad en el «Boletín Oficial del Estado» al texto del Acuerdo
de la Comisión Delegada del Gobierno para Asuntos Económicos de fecha
22 de marzo de 2001. Dicho texto, con relación nominal de las empresas
afectadas, se incluye como anexo a esta Orden.

Madrid, 20 de abril de 2001.—P. D. (Orden de 8 de noviembre de 2000),
el Secretario de Estado de Economía de la Energía y de la Pequeña y
Mediana Empresa, José Folgado Blanco.

ANEXO

Texto del Acuerdo de la Comisión Delegada del Gobierno

para Asuntos Económicos

La Ley 50/1985, de 27 de diciembre, sobre Incentivos Regionales,
desarrollada reglamentariamente por el Real Decreto 1535/1987, de 11
de diciembre, modificado por los Reales Decretos 897/1991, de 14 de junio;
302/1993, de 26 de febrero, y 2315/1993, de 29 de diciembre, constituye
un instrumento para las actuaciones de ámbito estatal, dirigidas a fomentar
las iniciativas empresariales con intensidad selectiva en determinadas
regiones del Estado con objeto de repartir equilibradamente las actividades
económicas dentro del mismo.

Los Reales Decretos 491/1988, de 6 de mayo, modificado por el Real
Decreto 2486/1996, de 5 de diciembre; 487/1988, de 6 de mayo, modificado
por los Reales Decretos 528/1992, de 22 de mayo, y 2488/1996, de 5 de
diciembre; 488/1988, de 6 de mayo, modificado por el Real Decre-
to 303/1993, de 26 de febrero; 489/1988, de 6 de mayo; 490 y 568/1988,
de 6 de mayo, modificados por los Reales Decretos 133/1992, de 4 de
febrero, 2488/1996, de 5 de diciembre, 530/1992, de 22 de mayo, 569/1988,
y 570/1988, de 3 de junio, modificado este último por el Real Decreto
2487/1996, de 5 de diciembre; 652/1988, de 24 de junio; 1389/1988, de
18 de noviembre, modificado por el Real Decreto 1397/1992, de 20 de
noviembre, y 883/1989, de 14 de julio, modificado por los Reales Decretos
852/1992, de 10 de julio, y 2489/1996, de 5 de diciembre, delimitan la
Zona Promocionable de Aragón y las Zonas de Promoción Económica de
Asturias, Murcia, Castilla-La Mancha, Cantabria, Galicia, Canarias, Cas-
tilla-León, Andalucía, Extremadura y Comunidad Valenciana.

Se han presentado solicitudes para acogerse a estos incentivos regio-
nales, acogiéndose a los Reales Decretos de delimitación citados, y se han
tramitado las mismas de conformidad con la legislación que les afecta;
una vez estudiadas dichas solicitudes por el Consejo Rector, se elevan
las respectivas propuestas de concesión a esta Comisión Delegada del
Gobierno para Asuntos Económicos, al amparo de lo dispuesto en el ar-
tículo 27 del Real Decreto 1535/1987, de 11 de diciembre.
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La Comisión Delegada del Gobierno para Asuntos Económicos acuerda:

Primero. Concesión de Incentivos Regionales.—Se conceden incenti-
vos regionales a los proyectos de inversión que se relacionan en el anexo I
de este Acuerdo, en el que se indican el importe de los mismos, la inversión
incentivable y los puestos de trabajo a crear.

Segundo. Modificación de condiciones.—En el anexo II se relacionan
los expedientes de modificación de condiciones que han sido resueltos,
describiéndose la totalidad de los cambios autorizados en la correspon-
diente resolución individual.

Tercero. Resoluciones individuales.

1. La Dirección General de Políticas Sectoriales notificará individual-
mente a las empresas, a través del órgano competente de la Comunidad
Autónoma, las condiciones generales y particulares que afectan a cada
proyecto mediante las correspondientes resoluciones individuales.

2. La resolución sobre concesión de beneficios que sea expedida por
aplicación de lo dispuesto en el presente Acuerdo no exime a las empresas
de cumplir los requisitos y obtener las autorizaciones administrativas que,
para la instalación o ampliación de las industrias, exijan las disposiciones
legales vigentes, nacionales o comunitarias, así como la normativa de la
respectiva Comunidad Autónoma y las correspondientes ordenanzas muni-
cipales.

3. Los titulares de las subvenciones concedidas por el presente Acuer-
do quedan sujetos al cumplimiento de lo establecido en la Orden del Minis-
terio de Economía y Hacienda de 28 de abril de 1986, sobre justificación
del cumplimiento de las obligaciones tributarias, y en la Orden de 25 de
noviembre de 1987, sobre justificación del cumplimiento de las obligaciones
frente a la Seguridad Social.

Disposición adicional primera.—Se faculta a la Dirección General de
Políticas Sectoriales para que pueda autorizar modificaciones, en más o
menos y hasta un 10 por 100, respecto del importe de la subvención con-
cedida, de la inversión aprobada o del número de puestos de trabajo.

Disposición adicional segunda.—La adquisición de los derechos por los
perceptores de las subvenciones que puedan derivarse del presente Acuer-
do queda condicionado a la existencia de crédito adecuado y suficiente
y a la aprobación del correspondiente expediente de gasto por el órgano
competente, previa la preceptiva fiscalización favorable de la Intervención.

Disposición adicional tercera.—El abono de las subvenciones a que dé
lugar el presente Acuerdo quedará sometido a la tramitación y aprobación
del oportuno expediente de gasto, que ha de incoarse con cargo al corres-
pondiente crédito cifrado en la sección 24 «Economía», rúbrica
24.10.724C.771 del vigente presupuesto, en el momento de presentarse
la primera liquidación de subvención.

Cuando la subvención se cofinancie por los Fondos Estructurales de
la Comisión Europea, su abono quedará sometido a la tramitación espe-
cífica exigida para la percepción de ayudas por dichos Fondos, así como
a las disposiciones de control y seguimiento de la Unión Europea.

Cuarta.—Los pagos parciales, que tendrán el carácter de pagos a cuenta,
estarán debidamente afianzados y sujetos a inspecciones y rectificaciones,
en su caso, de acuerdo con la normativa vigente.

En caso de incumplimiento de las condiciones establecidas, tanto en
la normativa vigente como en la resolución individual, el beneficiario estará
obligado a reintegrar las cantidades que hubiera recibido, con abono de
los intereses legales correspondientes y del recargo y sanciones, si pro-
ceden, sin perjuicio de la aplicación, cuando proceda, de los preceptos
sobre delitos contra la Hacienda Pública, conforme a lo dispuesto en el
artículo 7 de la Ley 50/1985, de 27 de diciembre.

ANEXO I

(Importes expresados en euros)

Cód. Expte. Empresa/localización Inversión Subvención Empleo

ZONA PROMOCIONABLE DE ARAGÓN

Teruel

Te/228/E50 Piezas y Rodajes, S. A. Monreal del Campo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.576.490,81 1.163.413,99 43

Zaragoza

Z/138/E50 Clarianacal, S. A. Belchite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.728.991,62 541.029,41 2
Z/142/E50 Italpannelli Ibérica, S. A. La Almunia de Doña Godina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.100.020,43 488.001,63 25
Z/146/E50 Cóndor Cd, S. L. Calatayud . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.179.894,94 717.989,49 5
Z/147/E50 Sai Automotive Navarra, S. A. Tarazona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42.025.975,74 3.362.078,06 105

ZONA DE PROMOCIÓN ECONÓMICA DE ASTURIAS

Asturias

AS/697/P01 Hotel Palacio de Ferrera, S. A. Avilés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.188.711,79 1.175.855,24 56

ZONA DE PROMOCIÓN ECONÓMICA DE CASTILLA-LA MANCHA

Ciudad Real

CR/258/P03 Urbaoil, S. A. Manzanares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.057.528,88 1.705.752,89 29

Guadalajara

GU/170/P03 Encuadernación y Logística, S. A. Azuqueca de Henares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.670.777,59 1.393.785,53 226

Toledo

TO/590/P03 Alblas Asociados, S. L. Toledo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.070.234,27 1.088.428,11 47

ZONA DE PROMOCIÓN ECONÓMICA DE CANTABRIA

Santander

S/233/P04 Mecánica de los Corrales de Buelna, S. A. Los Corrales de Buelna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.052.336,13 2.866.803,70 15
S/239/P04 Plásticos Españoles, S. A. Torrelavega . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.193.339,58 923.533,77 0
S/252/P04 Papelera de Besaya, S. L. Torrelavega . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.978.273,41 1.816.958,28 89
S/254/P04 Textil Santanderina, S. A. Cabezón de la Sal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.520.981,33 717.307,95 0
S/273/P04 Moehs Cántabra, S. L. Polanco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.803.096,41 3.366.526,39 96
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Cód. Expte. Empresa/localización Inversión Subvención Empleo

ZONA DE PROMOCIÓN ECONÓMICA DE GALICIA

A Coruña

C/569/P05 Ac Dos Santiago, S. L. Santiago de Compostela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.458.716,48 1.033.394,64 30
C/572/P05 Ferroatlántica, S. L. Dumbria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.944.364,31 2.273.323,72 12

Lugo

LU/234/P05 Ingemarga, S. A. Guitiriz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.873.775,44 618.639,79 0

Ourense

OR/244/P05 Gestión de Balnearios, S. L. Lobios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.171.991,63 980.639,00 46
OR/246/P05 Componentes Aeronáuticos Coasa, S.A. San Cibrao das Viñas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.939.129,49 1.789.043,31 161

Pontevedra

PO/732/P05 Fandicosta, S.A. Moaña . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.042.173,02 604.217,30 10

ZONA DE PROMOCIÓN ECONÓMICA DE CANARIAS

Las Palmas

GC/403/P06 Riusa II, S. A. San Bartolomé de Tirajana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28.027.364,08 2.522.462,77 75
GC/407/P06 Jandia Resort, S. A. Pájara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.068.076,64 4.688.849,96 275
GC/414/P06 Centro Helioterápico de Canarias, S. A. San Bartolomé de Tirajana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.323.879,41 4.619.149,15 120
GC/421/P06 Flamenco Fuerteventura, S. L. Pájara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.117.714,23 5.294.125,71 309
GC/424/P06 Productores Hoteleros Reunidos, S. A. Mogán . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31.187.858,35 2.806.907,25 60
GC/425/P06 Bercuma, S. L. Yaiza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.056.194,63 2.885.057,52 80
GC/441/P06 Inversiones y Gestiones Turísticas, S. A. Mogán . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35.847.727,57 3.943.250,03 180

S. C. Tenerife

TF/311/P06 Garoe de Inversiones, S. L. Adeje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.943.300,52 2.795.464,04 30

ZONA DE PROMOCIÓN ECONÓMICA DE CASTILLA-LEÓN

Burgos

BU/444/P07 Neumáticos Michelín, S. A. Aranda de Duero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.437.031,96 1.659.332,88 0
BU/480/P07 Alucoil, S. A. Miranda de Ebro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.455.513,08 845.551,31 35
BU/501/P07 Estructuras Eólicas Miranda, S. A. Miranda de Ebro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.277.349,06 946.055,38 129

Palencia

P/222/P07 Trasloga, S. L. Dueñas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.772.595,05 677.259,51 24
P/231/P07 Valorización de Residuos, S. A. Venta de Baños . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.670.507,13 1.473.986,21 29
P/244/P07 Snacks de Castilla y León, S. A. Venta de Baños . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.003.570,01 2.310.392,70 35

Segovia

SG/196/P07 Aserraderos de Cuéllar, S. A. Cuéllar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.510.944,43 1.496.422,78 53

Soria

SO/244/P07 Sinova Medioambiental, S. A. Los Rábanos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.439.634,34 708.359,78 17
SO/246/P07 Torraspapel, S. A. Almazán . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.217.013,45 829.531,21 16

Valladolid

VA/316/P07 Fibrocementos NT, S. L. Valladolid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.059.993,03 1.305.999,30 98
VA/320/P07 Smurfit España, S. A. Valladolid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.655.139,25 612.411,14 0

ZONA DE PROMOCIÓN ECONÓMICA DE ANDALUCÍA

Almería

AL/478/P08 Complejo Doramar Roquetas, S. L. Roquetas de Mar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.225.824,29 1.233.873,64 45
AL/492/P08 Hotel Reina del Sol número uno, S. L. Mojácar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.912.114,00 1.549.453,68 43
AL/493/P08 Hoteles Reina del Sol, S. L. Mojácar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.139.104,25 1.696.692,51 46
AL/503/P08 Sat Nature Choice. El Ejido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.899.763,20 989.976,32 21

Cádiz

CA/500/P08 Plazas de Chiclana Inmobiliaria Sancti Petri, S. A. Chiclana de la Frontera . . . . . . . . . . 27.798.011,85 4.169.701,78 170
CA/502/P08 Compañía de Petróleos, S. A. (Cepsa). San Roque . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.318.548,44 2.262.298,39 0
CA/506/P08 Royal Cupido, S. A. Chiclana de la Frontera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.250.339,57 820.027,17 11
CA/507/P08 Royal Cupido, S. A. Chiclana de la Frontera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.467.875,90 2.696.145,11 63
CA/510/P08 Hotel Said, S. A. Chiclana de la Frontera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.141.033,50 2.679.744,69 111
CA/512/P08 Hotel Vela, S. L. La Línea de la Concepción . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26.251.559,63 3.150.187,16 132
CA/514/P08 Intercontinental Química, S. A. (Interquisa). San Roque . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.934.982,51 1.794.148,43 10
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Cód. Expte. Empresa/localización Inversión Subvención Empleo

Córdoba

CO/497/P08 Accesorios de Tubería de Cobre, S. A. Córdoba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.360.438,98 763.252,68 0

Granada

GR/375/P08 Hotel Bahía Tropical, S. A. Almuñécar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.981.867,46 1.537.461,45 46

Málaga

MA/440/P08 Hotel Ferrara, S. A. Torrox . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.905.298,52 1.790.529,85 60

Sevilla

SE/906/P08 Acuario Nuevo Mundo, S. A. Sevilla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.517.507,48 2.342.100,90 76
SE/920/P08 Destilaciones Bordas Chinchurreta, S. A. Dos Hermanas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.071.508,42 1.907.150,84 0
SE/934/P08 Hotel Sevilla Center, S. L. Sevilla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23.389.948,67 1.637.296,41 45
SE/984/P08 Chocolates y Galletas Art D’or Ibérica, S. A. Lebrija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.476.079,72 647.607,97 52

ZONA DE PROMOCIÓN ECONÓMICA DE EXTREMADURA

Badajoz

BA/595/P11 Alfonso Gallardo Galva-Color, S. A. Jerez de los Caballeros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.182.383,13 3.981.885,98 59
BA/636/P11 Craminsa, S. A. Mérida . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.667.399,90 1.150.109,99 50
BA/661/P11 Meliá Mérida, S. L. Mérida . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.733.907,90 1.212.103,42 33

ZONA DE PROMOCIÓN ECONÓMICA COMUNIDAD VALENCIANA

Alicante

A/351/P12 Profitur, S. A. Benidorm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.456.949,50 1.072.847,48 90
A/384/P12 Torrecurt, S. A. Benidorm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.690.052,05 427.602,08 12
A/398/P12 Arbora & Ausonia, S. L. Jijona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99.755.412,11 7.980.432,97 0

Castellón

CS/412/P12 Holiday Magic Hotel, S. A. Peñíscola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.082.633,15 643.305,33 10

Valencia

V/376/P12 Industria Papelera Nesa, S. A. Alfara de Algimia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.241.498,68 494.489,92 6
V/380/P12 Global Manufacturers-Services Valencia, S. A. La Pobla de Vallbona . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23.775.305,61 3.566.295,84 80

(Importes expresados en pesetas)

Cód. Expte. Empresa/localización Inversión Subvención Empleo

ZONA PROMOCIONABLE DE ARAGÓN

Teruel

Te/228/E50 Piezas y Rodajes, S. A. Monreal del Campo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.759.780.000 193.575.800 43

Zaragoza

Z/138/E50 Clarianacal, S. A. Belchite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.285.996.000 90.019.720 2
Z/142/E50 Italpannelli Ibérica, S. A. La Almunia de Doña Godina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.014.958.000 81.196.640 25
Z/146/E50 Cóndor Cd, S. L. Calatayud . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.194.634.000 119.463.400 5
Z/147/E50 Sai Automotive Navarra, S. A. Tarazona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.992.534.000 559.402.720 105

ZONA DE PROMOCIÓN ECONÓMICA DE ASTURIAS

Asturias

AS/697/P01 Hotel Palacio de Ferrera, S. A. Avilés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.029.715.000 195.645.850 56

ZONA DE PROMOCIÓN ECONÓMICA DE CASTILLA-LA MANCHA

Ciudad Real

CR/258/P03 Urbaoil, S. A. Manzanares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.838.134.000 283.813.400 29

Guadalajara

GU/170/P03 Encuadernación y Logística, S. A. Azuqueca de Henares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.108.240.000 231.906.400 226

Toledo

TO/590/P03 Alblas Asociados, S. L. Toledo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.509.160.000 181.099.200 47
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ZONA DE PROMOCIÓN ECONÓMICA DE CANTABRIA

Santander

S/233/P04 Mecánica de los Corrales de Buelna, S. A. Los Corrales de Buelna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.669.200.000 476.996.000 15
S/239/P04 Plásticos Españoles, S. A. Torrelavega . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.195.187.000 153.663.090 0
S/252/P04 Papelera de Besaya, S. L. Torrelavega . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.159.403.000 302.316.420 89
S/254/P04 Textil Santanderina, S. A. Cabezón de la Sal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.085.000.000 119.350.000 0
S/273/P04 Moehs Cántabra, S. L. Polanco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.294.958.000 560.142.860 96

ZONA DE PROMOCIÓN ECONÓMICA DE GALICIA

A Coruña

C/569/P05 Ac Dos Santiago, S. L. Santiago de Compostela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.074.640.000 171.942.400 30
C/572/P05 Ferroatlántica, S. L. Dumbria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.152.077.000 378.249.240 12

Lugo

LU/234/P05 Ingemarga, S. A. Guitiriz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.143.700.000 102.933.000 0

Ourense

OR/244/P05 Gestión de Balnearios, S. L. Lobios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.359.705.000 163.164.600 46
OR/246/P05 Componentes Aeronáuticos Coasa, S.A. San Cibrao das Viñas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.653.732.000 297.671.760 161

Pontevedra

PO/732/P05 Fandicosta, S.A. Moaña . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.005.333.000 100.533.300 10

ZONA DE PROMOCIÓN ECONÓMICA DE CANARIAS

Las Palmas

GC/403/P06 Riusa II, S. A. San Bartolomé de Tirajana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.663.361.000 419.702.490 75
GC/407/P06 Jandia Resort, S. A. Pájara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.001.223.000 780.158.990 275
GC/414/P06 Centro Helioterápico de Canarias, S. A. San Bartolomé de Tirajana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.539.575.000 768.561.750 120
GC/421/P06 Flamenco Fuerteventura, S. L. Pájara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.340.570.000 880.868.400 309
GC/424/P06 Productores Hoteleros Reunidos, S. A. Mogán . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.189.223.000 467.030.070 60
GC/425/P06 Bercuma, S. L. Yaiza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.333.702.000 480.033.180 80
GC/441/P06 Inversiones y Gestiones Turísticas, S. A. Mogán . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.964.560.000 656.101.600 180

S. C. Tenerife

TF/311/P06 Garoe de Inversiones, S. L. Adeje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.814.076.000 465.126.080 30

ZONA DE PROMOCIÓN ECONÓMICA DE CASTILLA-LEÓN

Burgos

BU/444/P07 Neumáticos Michelín, S. A. Aranda de Duero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.067.664.000 276.089.760 0
BU/480/P07 Alucoil, S. A. Miranda de Ebro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.406.879.000 140.687.900 35
BU/501/P07 Estructuras Eólicas Miranda, S. A. Miranda de Ebro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.210.849.000 157.410.370 129

Palencia

P/222/P07 Trasloga, S. L. Dueñas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.126.865.000 112.686.500 24
P/231/P07 Valorización de Residuos, S. A. Venta de Baños . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.442.651.000 245.250.670 29
P/244/P07 Snacks de Castilla y León, S. A. Venta de Baños . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.494.700.000 384.417.000 35

Segovia

SG/196/P07 Aserraderos de Cuéllar, S. A. Cuéllar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.915.260.000 248.983.800 53

Soria

SO/244/P07 Sinova Medioambiental, S. A. Los Rábanos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.071.465.000 117.861.150 17
SO/246/P07 Torraspapel, S. A. Almazán . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.533.582.000 138.022.380 16

Valladolid

VA/316/P07 Fibrocementos NT, S. L. Valladolid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.173.000.000 217.300.000 98
VA/320/P07 Smurfit España, S. A. Valladolid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.273.708.000 101.896.640 0

ZONA DE PROMOCIÓN ECONÓMICA DE ANDALUCÍA

Almería

AL/478/P08 Complejo Doramar Roquetas, S. L. Roquetas de Mar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.368.662.000 205.299.300 45
AL/492/P08 Hotel Reina del Sol número uno, S. L. Mojácar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.148.395.000 257.807.400 43
AL/493/P08 Hoteles Reina Del Sol, S. L. Mojácar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.352.549.000 282.305.880 46
AL/503/P08 Sat Nature Choice. El Ejido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.647.182.000 164.718.200 21
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Cádiz

CA/500/P08 Plazas de Chiclana Inmobiliaria Sancti Petri, S. A. Chiclana de la Frontera . . . . . . . . . . 4.625.200.000 693.780.000 170
CA/502/P08 Compañía de Petróleos, S. A. (Cepsa). San Roque . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.377.354.000 376.414.780 0
CA/506/P08 Royal Cupido, S. A. Chiclana de la Frontera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.705.513.000 136.441.040 11
CA/507/P08 Royal Cupido, S. A. Chiclana de la Frontera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.738.340.000 448.600.800 63
CA/510/P08 Hotel Said, S. A. Chiclana de la Frontera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.184.800.000 445.872.000 111
CA/512/P08 Hotel Vela, S. L. La Línea de la Concepción . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.367.892.000 524.147.040 132
CA/514/P08 Intercontinental Química, S. A. (Interquisa). San Roque . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.316.902.000 298.521.180 10

Córdoba

CO/497/P08 Accesorios de Tubería de Cobre, S. A. Córdoba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.058.288.000 126.994.560 0

Granada

GR/375/P08 Hotel Bahía Tropical, S. A. Almuñécar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.827.229.000 255.812.060 46

Málaga

MA/440/P08 Hotel Ferrara, S. A. Torrox . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.979.191.000 297.919.100 60

Sevilla

SE/906/P08 Acuario Nuevo Mundo, S. A. Sevilla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.247.440.000 389.692.800 76
SE/920/P08 Destilaciones Bordas Chinchurreta, S. A. Dos Hermanas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.173.232.000 317.323.200 0
SE/934/P08 Hotel Sevilla Center, S. L. Sevilla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.891.760.000 272.423.200 45
SE/984/P08 Chocolates y Galletas Art D’or Ibérica, S. A. Lebrija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.077.529.000 107.752.900 52

ZONA DE PROMOCIÓN ECONÓMICA DE EXTREMADURA

Badajoz

BA/595/P11 Alfonso Gallardo Galva-Color, S. A. Jerez de los Caballeros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.521.084.000 662.530.080 59
BA/636/P11 Craminsa, S. A. Mérida . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.275.748.000 191.362.200 50
BA/661/P11 Meliá Mérida, S. L. Mérida . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.120.428.000 201.677.040 33

ZONA DE PROMOCIÓN ECONÓMICA COMUNIDAD VALENCIANA

Alicante

A/351/P12 Profitur, S. A. Benidorm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.570.136.000 178.506.800 90
A/384/P12 Torrecurt, S. A. Benidorm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.778.675.000 71.147.000 12
A/398/P12 Arbora & Ausonia, S. L. Jijona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.597.904.000 1.327.832.320 0

Castellón

CS/412/P12 Holiday Magic Hotel, S. A. Peñíscola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.675.925.000 107.037.000 10

Valencia

V/376/P12 Industria Papelera Nesa, S. A. Alfara de Algimia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.371.270.000 82.276.200 6
V/380/P12 Global Manufacturers-Services Valencia, S. A. La Pobla de Vallbona . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.955.878.000 593.381.700 80

ANEXO II

(Importes expresados en euros)

Cód. Expte. Empresa/localización Calificación anterior Calificación modificada

ZONA PROMOCIONABLE DE ARAGÓN

Zaragoza

Z/110/E50 Arbora & Ausonia, S. L. C.D.G.A.E. 18 de febrero de 1999:

Inversión . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.978.652,05 21.978.652,05
Subvenciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.197.865,21 1.758.292,16
Empleo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 0

ZONA DE PROMOCIÓN ECONÓMICA DE MURCIA

Murcia

MU/812/P02 Mivisa Envases, S. A. C.D.G.A.E. 24 de febrero de 2000:

Inversión . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.062.571,37 26.630.623,97
Subvenciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.868.134,28 3.461.981,12
Empleo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82 92
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ZONA DE PROMOCIÓN ECONÓMICA DE CASTILLA-LA MANCHA

Guadalajara

GU/154/P03 Iberofón Plásticos, S. A. O.M. 25 de febrero de 2000:

Inversión . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.185.484,36 6.999.453,08
Subvenciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622.258,12 839.934,37
Empleo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 54

ZONA DE PROMOCIÓN ECONÓMICA DE GALICIA

A Coruña

C/455/P05 Ferroatlántica, S. L. C.D.G.A.E. 8 de enero de 1998:

Inversión . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.303.282,73 16.402.798,31
Subvenciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.288.525,24 2.624.447,73
Empleo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 18

Lugo

LU/213/P05 Gran Balneario de Aguas Mineromedicinales de Guitiriz, S. A. C.D.G.A.E. 18 de febrero
de 1999:

Inversión . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.918.484,73 7.791.526,93
Subvenciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.176.142,40 1.324.559,58
Empleo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 34

ZONA DE PROMOCIÓN ECONÓMICA DE CASTILLA-LEÓN

Burgos

BU/414/P07 Benteler España, S. A. C.D.G.A.E. 8 de enero de 1998:

Inversión . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.485.491,57 9.578.209,71
Subvenciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.722.823,74 1.436.731,46
Empleo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 30

Valladolid

VA/255/P07 Neumáticos Michelín, S. A. C.D.G.A.E. 17 de junio de 1999:

Inversión . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37.348.172,32 44.351.165,36
Subvenciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.108.298,96 4.878.628,19
Empleo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 0

ZONA DE PROMOCIÓN ECONÓMICA DE ANDALUCÍA

Córdoba

CO/489/P08 Cía. Industrial de Aplicaciones Térmicas, S. A. (CIATESA). C.D.G.A.E. 24 de febrero
de 2000:

Inversión . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.577.915,21 9.915.461,64
Subvenciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920.908,13 1.289.010,01
Empleo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 26

Málaga

MA/410/P08 Euralex, S. L. O.M. 24 de noviembre de 1999:

Inversión . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.170.819,66 6.322.118,45
Subvenciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 583.914,75 885.096,58
Empleo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 10

ZONA DE PROMOCIÓN ECONÓMICA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA

Alicante

A/255/P12 Cerámica la Escandella, S. A. C.D.G.A.E. 8 de enero de 1998:

Inversión . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.810.585,03 14.835.575,11
Subvenciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.959.164,35 1.631.913,26
Empleo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75 75

Valencia

V/225/P12 Tetra Pak Pet España, S. A. C.D.G.A.E. 8 de enero de 1998:

Inversión . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.701.068,60 10.369.622,44
Subvenciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.597.117,55 1.140.658,47
Empleo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 20
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V/243/P12 Mascotech Sintered Components España, S. L. C.D.G.A.E. 16 de febrero de 1999:

Inversión . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.688.164,87 21.688.164,87
Subvenciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.686.988,03 3.253.224,73
Empleo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215 140

V/324/P12 M.B. España, S. A. C.D.G.A.E. 18 de febrero de 1999:

Inversión . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.699.241,52 20.581.280,88
Subvenciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.706.916,57 2.263.940,90
Empleo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 4

(Importes expresados en pesetas)

Cód. Expte. Empresa/localización Calificación anterior Calificación modificada

ZONA PROMOCIONABLE DE ARAGÓN

Zaragoza

Z/110/E50 Arbora & Ausonia, S. L. C.D.G.A.E. 18 de febrero de 1999:

Inversión . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.656.940.000 3.656.940.000
Subvenciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 365.694.000 292.555.200
Empleo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 0

ZONA DE PROMOCIÓN ECONÓMICA DE MURCIA

Murcia

MU/812/P02 Mivisa Envases, S. A. C.D.G.A.E. 24 de febrero de 2000:

Inversión . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.670.903.000 4.430.963.000
Subvenciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 477.217.390 576.025.190
Empleo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82 92

ZONA DE PROMOCIÓN ECONÓMICA DE CASTILLA-LA MANCHA

Guadalajara

GU/154/P03 Iberofón Plásticos, S. A. O.M. 25 de febrero de 2000:

Inversión . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 862.792.000 1.164.611.000
Subvenciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103.535.040 139.753.320
Empleo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 54

ZONA DE PROMOCIÓN ECONÓMICA DE GALICIA

A Coruña

C/455/P05 Ferroatlántica, S. L. C.D.G.A.E. 8 de enero de 1998:

Inversión . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.379.866.000 2.729.196.000
Subvenciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380.778.560 436.671.360
Empleo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 18

Lugo

LU/213/P05 Gran Balneario de Aguas Mineromedicinales de Guitiriz, S. A. C.D.G.A.E. 18 de febrero
de 1999:

Inversión . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.151.139.000 1.296.401.000
Subvenciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195.693.630 220.388.170
Empleo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 34

ZONA DE PROMOCIÓN ECONÓMICA DE CASTILLA-LEÓN

Burgos

BU/414/P07 Benteler España, S. A. C.D.G.A.E. 8 de enero de 1998:

Inversión . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.911.025.000 1.593.680.000
Subvenciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286.653.750 239.052.000
Empleo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 30
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Valladolid

VA/255/P07 Neumáticos Michelín, S. A. C.D.G.A.E. 17 de junio de 1999:

Inversión . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.214.213.000 7.379.413.000
Subvenciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 683.563.430 811.735.430
Empleo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 0

ZONA DE PROMOCIÓN ECONÓMICA DE ANDALUCÍA

Córdoba

CO/489/P08 Cía. Industrial de Aplicaciones Térmicas, S. A. (CIATESA). C.D.G.A.E. 24 de febrero
de 2000:

Inversión . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.094.473.000 1.649.794.000
Subvenciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153.226.220 214.473.220
Empleo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 26

Málaga

MA/410/P08 Euralex, S. L. O.M. 24 de noviembre de 1999:

Inversión . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 693.966.000 1.051.912.000
Subvenciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97.155.240 147.267.680
Empleo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 10

ZONA DE PROMOCIÓN ECONÓMICA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA

Alicante

A/255/P12 Cerámica la Escandella, S. A. C.D.G.A.E. 8 de enero de 1998:

Inversión . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.963.432.000 2.468.432.000
Subvenciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325.977.520 271.527.520
Empleo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75 75

Valencia

V/225/P12 Tetra Pak Pet España, S. A. C.D.G.A.E. 8 de enero de 1998:

Inversión . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.441.000.000 1.725.360.000
Subvenciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 598.510.000 189.789.600
Empleo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 20

V/243/P12 Mascotech Sintered Components España, S. L. C.D.G.A.E. 16 de febrero de 1999:

Inversión . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.608.607.000 3.608.607.000
Subvenciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 613.463.190 541.291.050
Empleo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215 140

V/324/P12 M.B. España, S. A. C.D.G.A.E. 18 de febrero de 1999:

Inversión . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.607.082.000 3.424.437.000
Subvenciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 616.779.020 376.688.070
Empleo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 4
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13360 RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2001, del Banco de España,

por la que se hacen públicos los cambios del euro corres-
pondientes al día 9 de julio de 2001, publicados por el
Banco Central Europeo, que tendrán la consideración de
cambios oficiales, de acuerdo con lo dispuesto en el
artículo 36 de la Ley 46/1998, de 17 de diciembre, sobre
la Introducción del Euro.

CAMBIOS

1 euro = 0,8459 dólares USA.
1 euro = 106,19 yenes japoneses.
1 euro = 7,4434 coronas danesas.
1 euro = 0,60140 libras esterlinas.
1 euro = 9,3005 coronas suecas.
1 euro = 1,5196 francos suizos.
1 euro = 87,05 coronas islandesas.
1 euro = 7,9180 coronas noruegas.
1 euro = 1,9468 levs búlgaros.

1 euro = 0,57395 libras chipriotas.
1 euro = 34,068 coronas checas.
1 euro = 15,6466 coronas estonas.
1 euro = 254,05 forints húngaros.
1 euro = 3,3824 litas lituanos.
1 euro = 0,5396 lats letones.
1 euro = 0,3939 liras maltesas.
1 euro = 3,6702 zlotys polacos.
1 euro = 24.723 leus rumanos.
1 euro = 218,8261 tolares eslovenos.
1 euro = 42,571 coronas eslovacas.
1 euro = 1.102.000 liras turcas.
1 euro = 1,6724 dólares australianos.
1 euro = 1,2841 dólares canadienses.
1 euro = 6,5979 dólares de Hong-Kong.
1 euro = 2,0946 dólares neozelandeses.
1 euro = 1,5475 dólares de Singapur.
1 euro = 1.095,86 wons surcoreanos.
1 euro = 6,9596 rands sudafricanos.

Madrid, 9 de julio de 2001.—El Director general, Francisco Javier Aríz-
tegui Yáñez.


